

**Odpowiedzi na pytania zadane drogą elektroniczną dnia 09.11.2018 r
przez Firmę PGING S.A.**

Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający wymaga aby faktury były dostarczane w formie papierowej.

Pytanie 2: Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką możliwość.

Pytanie 3: Wykonawca zwraca się z prośbą, aby możliwość realizacji dodatkowych dostaw paliwa gazowego była możliwa w granicach do 10% szacunkowego wolumenu.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką zmianę.

Pytanie 4: Dotyczy rozdziału „Opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunku”. Wykonawca prosi o dodanie zapisu „posiadania aktualnej podpisanej umowy generalnej z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (OSD) na świadczenie usług dystrybucji gazu na obszarze, na którym znajduje się miejsce dostarczenia gazu ziemnego - w przypadku Wykonawców nie będących właścicielami sieci dystrybucyjnej”.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką zmianę.

Pytanie 5: Dotyczy rozdziału „Termin realizacji zamówienia”. Wykonawca prosi o poprawienie zapisu na zapis o brzmieniu „ Umowa obejmować będzie okres 12 miesięcy od dnia wygaśnięcia obowiązującej u Zamawiającego umowy tj. od dnia 01.01.19 r.”

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką zmianę.

Pytanie 6: Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką zmianę.

Pytanie 7: Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów w Istotnych Postanowieniach Umowy tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa oraz stawek opłat dystrybucyjnych niezgodnych z taryfą OSD zatwierdzaną przez Prezesa URE decyzją administracyjną jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto nie wyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT, czy opłat dystrybucyjnych naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką zmianę.

Pytanie 8: Wykonawca wnosi, aby termin płatności za fakturę był 30 dni od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką zmianę.

Pytanie 9: Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego należy doliczyć podatek akcyzowy?

Odpowiedź: Tak, cena jednostkowa paliwa gazowego netto powinna uwzględniać podatek akcyzowy.

Pytanie 10: Dotyczy formularza oferty. Wykonawca wyjaśnia, że W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.3. taryfy PSG Sp. z o.o. wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni a następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru. W związku z powyższym, uprzejmie proszę o poprawienie formularza ofertowego w tej części.

Odpowiedź: Zamawiający zaktualizuje formularz oferty i zamieści go na stronie zamówienia.

Pytanie 11: W celu potwierdzenia Państwa pozytywnej kondycji finansowej uprzejmie prosimy o przedstawienie poniższych dokumentów:

- a. aktualne zaświadczenia naczelnika właściwego Urzędu Skarbowego (US) oraz właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (KRUS) potwierdzające odpowiednio, że Klient nie zalega z opłacaniem podatków oraz opłat i składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, wystawione nie wcześniej niż trzy miesiące przed datą złożenia takiego zaświadczenia u Sprzedawcy;
- b. zatwierdzone roczne sprawozdania finansowe za ostatnie 2 lata obrotowe wraz z opinią biegłego rewidenta jeśli sprawozdanie podlegało badaniu.
- c. sprawozdania kwartalne za ostatni kwartał przed złożeniem wniosku oraz sprawozdania kwartalne za porównywalny okres roku poprzedniego.

W przypadku negatywnego wyniku oceny Państwa sytuacji finansowej przeprowadzonej przez Wykonawcę, w celu złożenia oferty na kompleksową dostawę paliwa gazowego – gazu ziemnego wysokometanowego, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia należytego wykonania Umowy na poczet Wykonawcy w jednej z form:

- 1) kaucji pieniężnej, w wysokości wyliczonej zgodnie z OWU,
- 2) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji bankowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- 3) nieodwołalnej i bezwarunkowej gwarancji ubezpieczeniowej, płatnej na pierwsze żądanie Spółki,
- 4) nieodwołalnej, bezwarunkowej i płatnej na pierwsze żądanie Spółki gwarancji lub poręczenia podmiotu posiadającego rating finansowy, którego treść zaakceptowana została przez Spółkę na podstawie przedstawionych przez Klienta dokumentów potwierdzających, że przysługuje podmiotowi rating finansowy nadany mu przez renomowaną agencję ratingową, nie niższy niż: Baa3 dla Agencji Moody's, BBB- dla Agencji Fitch.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką zmianę.

Pytanie 12. Wykonawca zwraca się z prośbą o możliwość podania ceny jednostkowej paliwa gazowego do 5 miejsc po przecinku zgodnie z taryfą. Natomiast cenę abonamentu do 2 miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza taką zmianę.

MUZEUM GÓRNICCTWA WĘGLOWEGO
w Ząbrze
Dyrektor
Bartłomiej Szewczyk